\orspeisen

VARIATION VON BLATTSALATEN
in Balsamicodressing, Krauter-Croutons
und gehobeltem Parmesan

GEBRATENE JAKOBSMUSCHELN
mit Topinambur und Cranberry

LAUWARMER CHAOURCS
auf Chicorée-Orangen Salat mit Walnuissen

AVOCADO-TOMATENSALAT
mit gebratener Garnele

IN SAFRAN GEBEIZTER KABELJAU
mit fermentiertem Knoblauch, confierten Tomaten

9,80 €

16,50 €

15,90 €

16,50 €

16,50 €

Zwischengerichte

GEBRATENE PERLHUHNBRUST 22,50 €
mit Morcheln und Fingermohren
TAGLIATELLE MIT TRUFFEL 22,50 €
und Parmesan
ZIEGENKASECREME 20,50 €
mit Kopfsalat, Radieschen, Erbsen und Champagner Essig

Suppen
KEITUMER BOUILLABAISSE 12,50 €
Sauce Rouille und Steinofenbaguette
RINDERCONSOMME 12,50€

mit Kalbstatar und Sardelle

Vegetarisch

RADIESCHENBLATTER RISOTTO
mit geschmorten Radieschen und Zuckerschoten

ARTISCHOCKE
mit getrockneten Tomaten und Kapernapfel

22,50 €

22,50 €



Fisch

FANGFRISCHE NORDSEESCHOLLE
mit Kartoffelsalat

“Finkenwerder Art” in Speckbutter gebraten

“Blsumer Art” mit Nordseekrabben*)

GEBRATENER SEETEUFEL
mit zweierlei Blumenkohl und Grapefruit-Ragout

GEBRATENER KABELJAU
mit Erbsenpuree und gegrillten griinen Spargel

RUMPSTEAK
mit Balsamico Schalotten und gegrilltem Junglauch
SlRkartoffel-Pommes und Mango-Koriander-Dip

WIENER SCHNITZEL VOM KALB
Bratkartoffeln und Gurkensalat

GESCHMORTE KALBSBACKCHEN
mit glasierten Karotten und Kartoffelpiree

FILETS VOM SALZWIESENLAMM
Krauterkruste, zweierlei Fenchelgemdise,
Rosmarinkartoffeln und Thymianjus

20,50 €
24,50 €

26,00 €

26,00 €

Fleisch

25,90 €

22,80 €

25,90 €

27,90 €



Kase

FRIESISCHBLUE
mit Sylter Rose

SYLTER ROTE GRUTZE
mit flissiger Sahne und Vanilleeis

CREME BRULEE
und Frichten

TOPFEN-VANILLE CREME
mit marinierten Beeren und Nussbaiser

RASPUTIN-ZITRONENSORBET
mit Wodka

HALBFLUSSIGER SCHOKOLADENKUCHEN
mit Amarenakirschen

9,80 €

Dessert

8,50 €

8,50 €

12,50 €

6,50 €

12,50 €

Zum Dessert empfehlen wir ein Glas Beerenauslese Edelsuss

Rheinhessen Nachtgold

0,1l

7,00 €



Mittagskarte von 12.00 bis 17.00 Uhr

PANNFISCH 22,50 €
mit Bratkartoffeln, Senfsaat-Sauce und Gurkensalat

DORADE IM GANZEN 25,90 €
mit Salbeibutter und Limettenrisotto

CURRY WURST 10,50 €
mit Truffelpommes

HIMMEL UND ERDE 17,50 €
mit Kartoffelpiiree, karamellisierten Apfeln und Blutwurst

MATJES HAUSFRAUENART 17,50 €
mit Bratkartoffeln und Blattsalat

,.Selbstverstandlich kénnen Sie auch aus der groBen Karte wihlen®




